
<t/4,1,t1-e,<1ttà c:le;z,li' 5lfadt" La;z,na �c:eot"a clt: Y6atan!{;a?o­
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 
POSTI DI CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA Dl - AREA TECNICA, 
TECNICO-SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE DATI, E DI N. 1 POSTO DI 
CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA Dl - AREA AMMINISTRATIVA -
GESTIONALE, CON RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO 
DETERMINATO (DURATA 36 MESI) E REGIME DI IMPEGNO A TEMPO PIENO, 
PER LE ESIGENZE DELL'AREA SERVIZI TECNICI E NEGOZIALI 
DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI MAGNA GRJECIA DI CATANZARO 

VISTI 
VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTI 

IL RETTORE 
D.R.n.A0�4

gli artt. 51 e 97 della Costituzione della Repubblica Italiana; 
il D.P.R.10 gennaio 1957, n. 3 Testo unico delle disposizioni concernenti lo 
Statuto degli impiegati civili dello Stato, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
la Legge 09/05/1989, n. I 68, "Istituzione del Ministero dell'Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica"; 
la Legge 07/08/1990, n. 241, "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, relativa all'assistenza, integrazione sociale e 
diritti delle persone handicappate e ss.mm.ii; 
il D.P.C.M. 07/02/1994, n. 174, "Regolamento recante norme sull'accesso 
dei cittadini degli stati membri dell'unione europea ai posti di lavoro presso 
le amministrazioni pubbliche"; 
il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante "Norme sull'accesso agli impieghi nelle 
Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi", e 
ss.mm.u.; 
la Legge 15 maggio 1997, n. 127, in merito allo snellimento dell'attività 
amministrativa dei procedimenti di controllo e decisione, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
la Legge 12/03/1999, n. 68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili e il 
relativo regolamento di esecuzione; 
il D.P.R. 28/12/2000, n. 445, "Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa" e ss.mm.ii.; 
il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 
il Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei 
dati personali" e s.m.i. intervenute con il D.Lgs. 1O1/2018 di adeguamento della 
normativa nazionale al Regolamento UE n. 679 del 2016 ("GDPR"); 
i decreti legislativi 9 luglio 2003, n. 215 e n. 216 recanti, rispettivamente, 
"Attuazione della direttiva 2000/43/CE per la parità di trattamento tra le persone, 
indipendentemente dalla razza e dall'origine etnica", e "Attuazione della direttiva 
2000/78/CE per la parità di trattamento in materia di occupazione e di condizioni 
di lavoro"; 

1 







<t/4to-e-P.1 t"tà dép-t{ Y?adt: Lap-na �mota dt,· <t?atanf<:aF'o-
con disturbi specifici di apprendimento, ai sensi dell'art. 3, comma 4-bis, del 
decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, conve1tito con modificazioni dalla legge 6 
agosto 2021, n. 113; 

CONSIDERA TE le normative nazionali e ministeriali vigenti in materia di contenimento del 
contagio da Covid-19; 

VISTO il Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36 recante "Ulteriori misure urgenti per 
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)", convertito con 
modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTO l'aggiornamento del "Protocollo per lo svolgimento dei Concorsi Pubblici" 
emanato con Ordinanza del Ministero della Salute del 25.05.2022; 

TENUTO CONTO delle vigenti misure organizzative dell'Ateneo inerenti al contenimento del 
contagio da Covid-19 nonché il correlato Protocollo; 

DECRETA 

Art. 1 

Numero di Posti a Concorso e Profili Professionali 

È indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 3 unità di personale 
tecnico-amministrativo, a tempo determinato, della durata di 36 mesi, da inquadrare nella categoria 
D, posizione economica D 1, distinte nei seguenti Profili Professionali: 

N. posizioni Profilo professionale Area Codice procedura 
N.1 INGEGNERE AREA TECNICA, INGARCH/1 

CIVILE - TECNICO-
ARCHITETTO SCIENTIFICA ED 

ELABORAZIONE 
DATI 

N.1 INGEGNERE AREA TECNICA, INGIMP/2 
IMPIANTISTA TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 
DATI 

N.1 ESPERTO NELLA AREA CONTRAT/3 
GESTIONE DEGLI AMMINISTRATIVA 
APPALTI E GESTIONALE 
CONTRATTI 
PUBBLICI 

Per ciascun profilo sono predisposte specifiche SCHEDE RECLUTAMENTO che costituiscono parte 
integrante del presente bando, all'interno delle quali sono delineati: 

- profilo professionale;
requisito richiesto per partecipare al concorso;
titoli di valutazione;

- modalità di verifica;
- contenuto delle prove di concorso.

4 





























�t{J-er<.1 ttà dep/J: .Ytadt: Lapna %mota dt: <t?atan.za-Po­
Art. 12 

Graduatoria di merito 

Espletate le prove concorsuali, ciascuna rispettiva Commissione giudicatrice redige le graduatorie di 
merito con l'indicazione dei punteggi conseguiti dai candidati. 
Il punteggio complessivo, per ciascun candidato, è dato dalla somma del punteggio risultante dalla 
valutazione dei titoli e delle rispettive votazioni riportate in ciascuna delle prove scritta e orale, fino 
ad un massimo di 90 punti. 
Ai fini della formazione della graduatoria finale, in caso di parità di merito, si terrà conto dei titoli di 
preferenza secondo le modalità previste dal precedente art. 11. 
Qualora, dopo le prove d'esame e la valutazione eventuale dei titoli di cui al precedente art. 9, due o 
più candidati ottengano pari punteggio e, quindi, risultino in graduatoria nella medesima posizione, 
verrà preferito il candidato più giovane d'età ai sensi dell'art. 3, comma 7, della legge n. 127 del 1997. 
Il Rettore dell'Università degli Studi Magna Grrecia di Catanzaro approva la graduatoria finale dei 
candidati risultati vincitori del concorso e di quelli idonei, sotto condizione dell'accertamento dei 
requisiti per l'ammissione al concorso e all'impiego, nonché degli eventuali titoli di preferenza 
dichiarati e valutati dalla commissione esaminatrice e conseguentemente dichiara i vincitori del 
concorso stesso. 
La graduatoria finale, per ciascun profilo, sarà pubblicata mediante affissione all'Albo Ufficiale 
di questa Università, presso la sede del Rettorato, nonché sul sito web di questo Ateneo all'indirizzo 
https ://web. unicz. i t/i ti category/ concorsi-personale-tecnico-amministrativo. 
In caso di rinuncia del vincitore, l'Amministrazione si riserva la facoltà di assegnare ad altro 
candidato idoneo il posto resosi disponibile, seguendo l'ordine della graduatoria finale. 
L'Amministrazione si riserva, altresì, la possibilità di utilizzare tali graduatorie, per un periodo 
non superiore a 24 mesi dalla data di approvazione delle stesse, per l'eventuale e temporanea 
copertura di posti che dovessero risultare vacanti o rendersi successivamente disponibili per  
esigenze di contratti a tempo determinato. 
Dalla data di pubblicazione di ciascuna graduatoria finale decorre il termine per eventuali 
impugnative. 

Art. 13 

Assunzione in servizio 

Le assunzioni sono subordinate all'accertamento dei requisiti per l'instaurazione del rapporto di lavoro 
a tempo determinato e ai controlli di veridicità dei titoli e delle dichiarazioni rese. Qualora dai 
controlli emerga la non veridicità dei titoli o delle dichiarazioni, ferme restando le conseguenze anche 
penali previste dalla normativa vigente (artt. 75 e 76 del DPR n. 445/2000 e s.m.i.) è disposta la 
decadenza dell'interessato, in ogni fase e stato della presente procedura. 
L'assunzione a tempo determinato a conclusione della procedura di selezione comporta l'estinzione, 
mediante dimissioni o risoluzione consensuale, dell'eventuale rapporto di lavoro a flessibile esistente 
con l'Ateneo, senza alcun obbligo di preavviso. 
Il contratto individuale specifica che il rapporto di lavoro è disciplinato dai contratti collettivi vigenti 
anche in riferimento alle cause di risoluzione ed ai termini di preavviso. 
Ai nuovi assunti sarà corrisposto il trattamento economico spettante a norma delle vigenti disposizioni 
normative e contrattuali. 

18 







Pubblicazione in G.U. - 4^ Serie Speciale - 
Concorsi ed Esami - n. 69 del 30.08.2022 

Scadenza presentazione domande: 
ore 23:59 del 29.09.2022






















